[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от ____________2015 года          № _________

«О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ
«Лучшая придомовая территория многоквартирных домов, домов  частного сектора,
лучшая улица частного сектора»»,

В целях повышения внешнего благоустройства городского поселения, создание соответствующего общественного мнения по вопросам благоустройства и сохранности дворовых (придомовых)  территорий, повышения активности жителей города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на звание "Лучшая придомовая территория многоквартирных домов, домов
    частного сектора, лучшая улица частного сектора"в Симском городском поселении с 10 июля по
    10 августа 2015г.
2.  Утвердить положение о конкурсе на звание " Лучшая придомовая территория многоквартирных
     домов, домов  частного сектора, лучшая улица частного сектора ", далее по тексту положение
     (Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конкурса (приложение № 2)
4. Утвердить смету по проведению конкурса (приложение № 3)
5. Утвердить состав городской комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучшая
    придомовая территория МКД, лучшая придомовая территория частного сектора, лучшая улица
    частного сектора" в следующем составе:
     Председатель комиссии:
     С.Г. Карпушина             - начальник отдела развития инфраструктуры и благоустройства

                                                администрации Симского городского поселения
     Члены комиссии:
     Л.М. Кунова                  - председатель КУМИ и ЗО  Симского городского поселения
     И.А. Князева                  - председатель Совета депутатов Симского городского поселения

                                               (по согласованию)
    Л.Ф. Шведова                 - председатель Женсовета Симского городского поселения

                                               (по согласованию)

    В.В. Брагин                     - председатель Совета ветеранов Симского городского поселения

                                               (по согласованию)

    В.Ф. Кабанов                  -  заместитель директора ООО «Благоустройство» (по согласованию)
6.  Финансовому отделу Симского городского поселения (Н.П. Кадышевой) зарезервировать

     финансовые средства на исполнение названного мероприятия.
7. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела
     РИиБ администрации Симского городского поселения С.Г. Карпушину
8. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой

Глава администрации Симского городского поселения                         В.А. Саблуков
Приложение № 1
к постановлению главы администрации
Симского городского поселения
от   ______________2015 г. № _______
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Лучшая придомовая территория многоквартирных домов,
домов частного сектора,

 лучшая улица частного сектора»,

посвященного 256-ой годовщине г.Сим

1. Общее положение

1.1   Цель конкурса – повышение внешнего благоустройства городского поселения, создание
соответствующего общественного мнения по вопросам благоустройства и сохранности дворовых (придомовых) территорий, повышение активности жителей города.

1.2   Задачами конкурса являются:

- благоустройство придомовых территорий;

- создание условий для расширения участия жителей в сфере благоустройства придомовых территорий;

- увеличение зеленых зон придомовых территорий;

- формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники конкурса

2.1  Граждане, проживающие в многоквартирных домах и домах частного сектора.

3. Сроки проведения конкурса

3.1   Конкурс проводится с 10 июля по 10 августа 2015г.

3.2  Заявки на участие в конкурсе принимаются в администрации Симского городского поселения
       в кабинете № 316 с 01 июня по 30 июля;

3.3  Подведение итогов конкурса проводится в День города 15-16 августа  2015г.

4. Условия проведения конкурса

4.1  Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшая придомовая территория многоквартирных домов;

- лучшая придомовая территория домов частного сектора;

- лучшая улица частного сектора

4.2 Конкурс оценивается по десятибалльной схеме, исходя из наличия и состояния представленных ниже критериев

4.3 Конкурсные объекты по номинации «лучшая придомовая территория многоквартирных домов» оценивается по следующим критериям:

- наличие и состояние цветников и клумб;

- количество и состояние древесно-кустарниковых насаждений;

- наличие и состояние детских игровых и спортивных площадок;

- наличие наружного освещения у входа в подъезд;

- наличие скамеек и урн возле подъездов;

- содержание придомовой территории в чистоте и порядке.

4.4  Номинация «лучшая придомовая территория домов частного сектора» оценивается по следующим критериям:

- состояние фасадов жилых домов в исправном состоянии (своевременная окраска фасада здания,
  сооружений, ограждений, входных дверей и ворот)

- наличие и состояние номерных знаков домов, знаков наименование улицы;

- наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;

- содержание палисадников, наличие цветников и их оригинальное оформление;

- отсутствие гаражей, срубов, хозпостроек и строительного материала.

4.5  Номинация «лучшая улица  частного сектора» оценивается по следующим критериям:

- содержание территории улицы в чистоте и порядке;

- отсутствие гаражей, срубов, хозпостроек и строительного материала;

- очистка кюветов, водосточных канав в границах закрепленной территории;

- наличие договоров на вывоз мусора.

5. Подведение итогов конкурса

5.1 Итоги конкурса подводит комиссия;

5.2 Победившими признаются участники, которые набрали наибольшее количество баллов.
6. Награждение.

6.1 Победители конкурса награждаются денежными призами
6.2  Лучшая придомовая территория многоквартирных домов:

      1 место – 7000 рублей;

      2 место – 6000 рублей;

      3 место – 5000 рублей.

6.3 Лучшая улица частного сектора:

      1 место – 4000 рублей;

      2 место – 3000 рублей;

      3 место – 2000 рублей.

6.4 Лучшая придомовая территория домов частного сектора:

      1 место – 1500 рублей;

      2 место - 1000 рублей;

      3 место - 500 рублей.

  Начальник отдела

 развития инфраструктуры и благоустройства

 администрации СГП                                                                              С.Г.Карпушина

Приложение № 2
к постановлению главы администрации
 Симского городского поселения
от ______________2015 г. № ______
План мероприятий

по проведению конкурса НА ЗВАНИЕ

«Лучшая придомовая территория многоквартирных домов,
лучшая придомовая территория частного сектора,

лучшая улица частного сектора»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Разработать положение о проведении конкурса на звание «Лучшая придомовая территория МКД, лучшая придомовая территория частного сектора, лучшая улица частного сектора»
	до 01.06.2015г.
	Отдел РИиБ администрации СГП

Карпушина С.Г.

	2.
	Составить смету расходов
	до 01.06.2015г.
	Экономический отдел администрации СГП

Волкова Е.Н.

	3.
	Разместить на сайте администрации СГП положение о проведении конкурса
	до 15.06.2015г.
	Отдел РИиБ администрации СГП

Карпушина С.Г.

	4.
	Довести информацию по конкурсу до «Старших» по улицам частного сектора
	до 15.06.2015г.
	Отдел РИиБ администрации СГП

Карпушина С.Г.

	5.
	Принимать заявки на участие в конкурсе
	до 30.07.2015г.
	Отдел РИиБ администрации СГП

Карпушина С.Г.

	6.
	 Организовать выезды комиссии по адресам, участников конкурса
	до 10.08.2015г.
	Отдел РИиБ администрации СГП

Карпушина С.Г.

	7.
	Обеспечить награждение денежными призами согласно утвержденному положению и смете расходов
	до 14.08.2015г.
	Финансовый отдел администрации СГП

Кадышева Н.П.

	8.
	Подведение итогов конкурса (составление акта)
	до 15.08.2015г.
	комиссия

	9.
	Награждение победителей конкурса
	в День города
	Глава администрации СГП

Приложение № 3
к постановлению администрации Симского городского поселения
от  _______________2015 г. №  ________
СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение конкурса,

 НА ЗВАНИЕ

«Лучшая придомовая территория многоквартирных домов,
лучшая придомовая территория частного сектора,

лучшая улица частного сектора»

За счет средств бюджета Симского городского поселения – 30,0 тыс. рублей.
1. Награждение победителей конкурса денежными призами:

1.1    за лучшую придомовую территорию многоквартирных домов               -  18,0 тыс.руб

           в т.ч.

                   1 место  - 7,0 тыс. руб.

                   2 место  - 6,0 тыс. руб.

                   3 место  - 5,0 тыс. руб.

1.2    за лучшую улицу частного сектора                                                             -  9,0 тыс.руб

           в т.ч.

                   1 место  - 4,0 тыс. руб.

                   2 место  - 3,0 тыс. руб.

                   3 место  - 2,0 тыс. руб.

1.3    за лучшую придомовую территорию домов частного сектора                -  3,0 тыс.руб

           в т.ч.

                   1 место  - 1,5 тыс. руб.

                   2 место  - 1,0 тыс. руб.

                   3 место  - 0,5 тыс. руб.

                                   ИТОГО:       30,0 тыс. руб. (Тридцать тысяч  рублей)